Que.s fassa com se supplica. 

Sabater notarius 
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Esta be decretat per lo virrey. 

Covarruvias vicecancellarius 

7. Item suplican los dits Staments a vostra serioria illustrissima que per quant 
en les viles del present regne los qui fan offici de procurador y deffensar causes 
axi civils com criminals se fan pagar salaris molt excessius y de altra part alguns 
dels matexos que han fet les escriptures havent.les fet escriure a altri en secret 
son apres posats judicants de aquella matexa causa, que mane / vostra serioria C c. 239 

illustrissima tatchar lo que parexera just a dites persones per lo treball del pa-
trocini de dites causes y axi be que se fermen los procuradors que auran fet 
aquellas escripturas perque sabent.se  qui son no pugan ser admesos per judi-
cants de aquelles causes. 

Que de aqui al devant en les viles ningun procurador de causes criminals puga 
pendre mes salari de cinch lliures y que haja de firmar les escriptures que fa-
ran sots pena de desterro del present regne y de cinquanta dies de preso. 

Sabater notarius 

Esta be decretat per lo virrey. 

Covarruvias vicecancellarius 

Et praedicta omni meliori modo etc. et licet etc. 

Altissimus 
Gaspar Soler Stamenti ecclesiastici advocatus 
Salvator Carcassona advocatus Stamenti militaris 

Sua illustrissima dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque ipsorum prout in fine cuiuslíbet capituli scriptum est et continetur 
mandat huiusmodi capitula Curiae fieri. 

Provísa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem etc., die 26 mali 
anno a nativitate Domini 1603, Calle.. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serrai / 

i La successiva carta 239v. è bianca. 
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458 
Conferma e nuova decretazione da parte del sovrano dei capitoli presen-

tati dallo Stamento ecclesiastico e dallo Stamento militare e concessi dal 
conte di Elda nel Parlamento del 1602. 

C c 240 Quas quidem supplicationes capitula preinserta, ac responsiones et decretatio-
nes in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa et omnia et sin-
gula in eis contenta et expressa predictis Stamentis ecclesiastico et militari prae-
fati regni Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempore 
existentibus tenore huiusmodi de nostra certa scientia regiaque auctoritate de-
liberate et consulto dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione 
praeeunte concedimus, consentimus et liberaliter elargimur, nostraeque huiu-
smodi concessionis, consensus et elargitionis munimine seu presidio robora-
mus et validamus, auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et de-
cretum. Qua propter egregio, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis 
locumtenenti et capitaneo generali nostro in praefato nostro regno Sardiniae, 
presidenti, seu dictum officium regenti regentique Cancellariam et doctoribus 
nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, advocatis et procuratoribus fiscali-
bus et patrimonialibus, gubernatoribus quoque seu reformatoribus in Capiti-
bus Calleris, Gallurae et Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali, ac re-
genti nostram Generalem Thesaurariam seu eorum locumtenentibus, vicariis, 
subvicariis, potestatibus, alguaziriis, virgariis et portariis coeterisque aliis offi-
cialibus et subditis nostris in dicto regno Sardiniae constitutis et constituendis 
praecipimus et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae penae-
que florennorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis quod 
preinsertas supplicatíones et capitula et unum quodque eorum iuxta decreta-
tionum et responsionum in fine ipsorum positarum iuxta decretationum et re-
sponsionum in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant firmiter et 

c c. 240v. observent tenerique et inviolabiliter faciant per quos decet, / cauti secus agere 
fierive permittere ratione aliqua sive causa, si dicti officiales et subditi nostri 
preter irae et indignationis nostrae incursum, penam praeappositam cupiunt 
evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio communi 
sigillo pendenti munittam. 
Datuml [in oppido de Ventosilla, die quarto mensis februarii, anno a nativitate 
Domini 1605]. 

Privilegium supplicationum et capitulorum concessorum Stamentis ecclesia-
stico et militaris regni Sardiniae in Parlamento celebrato anno 160[2]2. / 

i Manca la data nel testo. La datazione è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4907, ff. 201v.-
206v., che contengono i capitoli relativi. 

2  Nel testo manca l'ultima cifra. Le carte successive, sino a 244v., sono bianche. 
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Capitoli degli Stamenti ecclesiastico e reale 

Capitols dels Estaments ecclesiastich y reale 	C c. 245 

459 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e alle petizioni degli Stamenti ecclesiastico e reale approvati nel Parlamento 
del viceré don Antonio Coloma conte di Elda. 

Nos2  Philippus etc. Cum anno praeterito 1602 pro bono statu ac recta iusti- c c. 246 

tiae administratione statuerimus generale Parlamentum in praefato nostro 
Sardiniae regno celebrare munus hoc egregio don Antonio Coloma comiti de 
Elda nostro locumtenente et capitaneo generali in eodem regno fuit a nobis 
demandatum qui in vim nostrae potestatis sibi concessae vocatis prout moris 
est regni predicti incolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et ca-
stro Calleris ibidemque finivit et consumavit in quo dum varia negotia status 
praefati regni ac universae illius Reipublicae incolumitatem et tranquillitatem 
concernentia, ut ex actis in processu ipsius Parlamenti ad nos in autentica 
forma transmisso vidimus aparere, inter coetera per Stamenta ecclesiasticum 
videlicet et regale predicti regni fuerunt oblatae et oblata coram dicto nostro 
locumtenente et capitaneo generali nonnullae supplicationes et capitula quae 
admodum reverendus in Christo pater Alphonsus Lasso Sederio archiepisco-
pus calaritanus et dilectus noster Melchior Dexart sindici ad nos destinati no-
mine dictorum duorum Stamentorum coram maiestate nostra et in nostro Sa-
cro Supremo Regio Aragonum Consilio una cum responsíonibus sive 
decretationibus per eundem locumtenentem et capitaneum generalem vice no-
stra regia factis et adiectis presentarunt fueritque per eosdem nobis humiliter 
supplicatum ut supplicationes et capitula eadem acceptare, concedere, confir-
mare, indulgere et decernere de nostra solita benignitate dignaremur. Nos vero 
perspectis innata fidelitate ac servitiis per incolas praefati regni Sardiniae no-
bis et Coronae Aragonum prestitis et impensis, quoeque prestituros speramus, 
supplicationibus quidem capitulis et decretationibus ipsis per nos in dicto no-
stro Sacro Supremo Regio Consilio visis, recog / nitis et examinatis, tandem C c. 246v.